



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022 № 884

### **О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 30.11.2016 № 549 «Об утверждении Устава государственного учреждения Тульской области «Представительство правительства Тульской области»**

В соответствии с постановлением администрации Тульской области от 28.03.2011 № 214 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Тульской области, утверждения уставов государственных учреждений Тульской области и внесения в них изменений», на основании статьи 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 30.11.2016 № 549 «Об утверждении Устава государственного учреждения Тульской области «Представительство правительства Тульской области» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 постановления слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

2) в преамбуле постановления текст «статьи 48» заменить текстом «статьи 46».

2. Утвердить прилагаемые изменения в Устав государственного учреждения Тульской области «Представительство Правительства Тульской области».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Тульской области – председатель  
Правительства Тульской области**



**В.А. Федорищев**

**СОГЛАСОВАНО**  
Заместитель председателя  
Правительства Тульской области –  
министр имущественных и земельных  
отношений Тульской области



М.Ю. Пантелеев

2022 г.

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Тульской области

от 29.12.2022

№ 884

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
в Устав государственного учреждения Тульской области  
«Представительство Правительства Тульской области»

1. На титульном листе, пунктах 1.1–1.2 Устава текст «Представительство правительства Тульской области» заменить текстом «Представительство Правительства Тульской области».

2. В абзаце 1 пункта 1.3, подпункте 1.3.1 пункта 1.3, пункте 2.1, подпунктах 2.2.2, 2.2.3, 2.2.5, 2.2.7, 2.2.10 пункта 2.2 Устава текст «правительство Тульской области» в соответствующих падежах заменить текстом «Правительство Тульской области» в соответствующих падежах.

3. В пункте 5.1 Устава слово «директор» заменить словом «руководитель».

4. В абзаце 1 пунктов 5.2, 5.3 Устава слово «Директор» заменить словом «Руководитель».

5. В абзаце 2 пункта 5.2 Устава слово «директором» заменить словом «руководителем».

2022 год  
Тула

---